高雄市政府第687次市政會議紀錄

時　間：中華民國113年 8月 13日（星期二）下午2時 00分

地　點：淨零學院—教室A

出　席：林欽榮（公假） 羅達生（公假） 李懷仁 郭添貴

王啓川 陳盈秀 張家興（另有公務） 張硯卿

閻青智 陳勇勝 吳立森 廖泰翔 黃登福 張清榮

（梁銘憲代） 高閔琳 吳文彥 楊欽富 蔡長展

蔡宛芬 江健興 林炎田 王志平 黃志中 張瑞琿

吳嘉昌 王文翠 張淑娟 王世芳 陳冠福 項賓和

林瑩蓉 侯尊堯 張以理 陳博洲 洪羽珊 楊瑞霞

（鍾炳光代） 李瓊慧（陳碧美代） 康人方

林合勝 陳月端 許永穆 林志東 林燦銘 李文聖

列　席：王瀚毅 王中君

主　席：陳市長 其邁                    紀錄：詹雅鈞

壹、專題演講

華碩雲端暨台智雲吳總經理漢章：

「打造AI 國際首都：算力+平台+應用+生態」。

主席裁示：

感謝吳總經理精彩的演講，吳總經理藉由在業界服務 20

年的雲端服務經驗，分享 AI 2.0 算力、平台、應用及生

態，說明 AI核心技術、模型發展、關鍵議題及城市治理

的各項運用，並與本府市政團隊交流探討 AI相關技術，

請各位再次給予吳總經理熱烈的掌聲。

貳、頒獎活動

運發局：

表揚「2024第二屆綜合格鬥亞錦賽」本市楊濟華選手榮

獲傳統組 85公斤級金牌；尤凱文選手榮獲傳統組 96公斤

1

級銀牌、李稘錄選手榮獲傳統組 65公斤級銀牌。

參、報告事項

一、本次會議首長出席情形報告：

農業局張局長清榮另有公務，由梁副局長銘憲代理；

主計處李處長瓊慧公假，由陳副處長碧美代理；客委

會楊主任委員瑞霞請假，由鍾主任秘書炳光代理。

二、確認上次會議紀錄。

決議：同意備查。

肆、討論事項

第１案－工務局：修正「高雄市特殊建築物認定與災害處

理保證金收支保管及運用辦法第 2條、

第3條」一案，敬請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

第２案－教育局：訂定「高雄市政府教師節敬師獎勵實施

要點」一案，敬請審議。

決議：通過，函頒下達。

第３案－財政局：本市前金區文東段 1452地號等 12筆（共

10案）市有非公用出租及共有土地，擬

完成處分程序後辦理讓售，請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

第４案－環保局：本府捐助成立之「財團法人ICLEI東亞地

區高雄環境永續發展能力訓練中心基金

會」114年度預算書，謹提請審議。

2

決議：通過，送請市議會審議。

第５案－工務局：為執行內政部國土管理署補助本府工務

局道路養護工程處辦理 113 年度「永續

提升人行安全計畫」－「楠梓區後昌路

（秀昌街至後昌路 782巷）人行環境改

善工程」、「新興區中山一路（建國路

至民生路）人行環境改善工程」、「鼓

山區鼓山運動中心（舊中山國小）周邊

人行環境改善工程」、「鼓山區中華一

路（馬卡道路至慶豐街）人行環境改善

工程」等四案，經費新臺幣 8,958 萬

8,000 元 (中央補助 7,346 萬元（佔

82％）、本府配合款 1,612萬 8,000元

（佔 18％）），因尚未編列預算，擬以

墊付款方式辦理，提請審議。

決議：通過，送請市議會審議。

第６案－水利局：有關中央核定補助本府辦理「前瞻基礎

建設計畫第 4期特別預算－縣市管河川

及區域排水整體改善計畫－下水道及其

他排水」經費新臺幣 1,037萬 4,360元

（中央補助：809 萬 2,000元，本府自

籌：228萬 2,360元）一案，擬採「墊付

款」方式辦理，敬請審議。

決議：通過，送請市議會審議。

第７案－原民會：交通部公路局補助本府辦理「生活圈道

3

路交通系統建設計畫（公路系統）6年計

畫（111-116 年）」－那瑪夏區市道高

134線易致災路段改善工程，經費計新臺

幣 7,920萬元（中央補助 6,256萬 8,000

元，本府自籌 1,663萬 2,000元），擬

請採墊付款辦理一案，敬請審議。

決議：通過，送請市議會審議。

伍、主席指示事項

一、再過5天就是中元節（8/18），請本府物價上漲對策

督導小組留意普渡物資價格變化，並請食安小組持續

把關食材安全衛生。另請環保局、民政局宣導民眾配

合紙錢集中燒，並鼓勵民眾響應「以功代金」政策。

二、「2024高雄海洋派對」、「2024大港閱冰」將於本

週六（8/17）起登場，請海洋局、觀光局及新聞局把

握時間加強宣傳。

散　會：下午3時15分。

4